
  

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
  
Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
 
La Molina, 04 de marzo de 2021 
TR. N° 0063-2021-CU-UNALM 
 

Señor: 
 
Presente.- 
 
Con fecha 04 de marzo de 2021, se ha expedido la siguiente resolución: 
RESOLUCIÓN N° 0063-2021-CU-UNALM.- La Molina, 04 de marzo de 2021. 
CONSIDERANDO: Que, el artículo 327°, literal o) del Reglamento General de la 
UNALM establece que el Consejo de Facultad aprueba el otorgamiento de grados 
académicos de bachiller, títulos profesionales y de otras certificaciones o menciones de 
segunda especialización en el área de su competencia; Que, las Facultades de Ciencias, 
Ciencias Forestales, Economía y Planificación, Industrias Alimentarias y Zootecnia, 
mediante resoluciones detalladas en la parte resolutiva aprueban los Grados de Bachiller 
en Ciencias – Ingeniería Ambiental, Ciencias – Forestales, Ciencias – Economía, 
Ciencias – Estadística Informática, Ciencias – Ingeniería en Gestión Empresarial, 
Ciencias – Industrias Alimentarias y Ciencias – Zootecnia; Que, revisados los 
expedientes y de conformidad con lo dispuesto en los artículos 149º, 310° literal “p”, 327º 
literal “o” del Reglamento General de la UNALM y, estando a lo acordado por el Consejo 
Universitario en sesión extraordinaria de la fecha; SE RESUELVE: ARTÍCULO 1°.- 
Conferir los siguientes grados de bachiller en: 

 
Apellidos y Nombres Resolución N° 

Ciencias – Ingeniería Ambiental 
1 Arias Aguila, Eleoven Airont 006-2021-FC-UNALM 
2 Ureta Guerra, Cesar Franco 006-2021-FC-UNALM 

Ciencias – Forestales 
1 Beizaga Lozano, Oscar Luis FCF-010-2021 
2 Cajahuaringa Huaringa, Jaira Ruth FCF-010-2021 
3 Fuentes Buckles, Kevin Ralph FCF-010-2021 
4 Geronimo Oscanoa, Dangela Estefani FCF-010-2021 
5 Segura Rivera, Walter Enrique Cayetano FCF-010-2021 

Ciencias - Economía 
1 Carrión Gonzalez – Zuñiga, Walter Edú 0012-2021/CF-FEP 
2 Guadalupe Muñoz, Katherine Jessy 0013-2021/CF-FEP 
3 Manchego Sheen, Nydia Maricielo 0014-2021/CF-FEP 
4 Moreno Lama, Yesenia Brigit 0016-2021/CF-FEP 
5 Pacheco Quincho, Vanessa 0017-2021/CF-FEP 
6 Vallejo Marquez, Victoria Melody 0576-2020/CF-FEP 

Ciencias – Estadística Informática 
1 Mateo Poicón, Mónica Cecilia 0015-2021/CF-FEP 
2 Zarate Quiñonez, Yefry  0018-2021/CF-FEP 

Ciencias – Ingeniería en Gestión Empresarial 
1 Cotrina Palpa, Fiorella Rosmery 0577-2020/CF-FEP 

 
 
 
 
 



  

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
  
Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
La Molina, 04 de marzo de 2021 
TR. N° 0063-2021-CU-UNALM 
 

-2- 
 

Ciencias – Industrias Alimentarias 
1 Ayros Alverdi, Estela Rosa Chabeli 044-2021-FIAL 
2 Benito Rupay, Leslie Wendy 019-2021-FIAL 
3 Camacho De La Cruz, Alessandra Gianella 044-2021-FIAL 
4 Chang Meza, Grissel Sally 003-2021-FIAL 
5 Gutierrez Castillo, Carla Pamela 003-2021-FIAL  
6 Iglesias Molina, Irma Lucila 019-2021-FIAL 
7 Martel Aranda, Yeferson 003-2021-FIAL 
8 Pacheco Carrillo, Mateo Francisco 044-2021-FIAL 
9 Vega Bueno, Erika Andrea 003-2021-FIAL 

10 Vilca Flores, Franklin Raul 003-2021-FIAL 
11 Yomona Huamán, Fiorella Nicole 019-2021-FIAL  
12 Yurivilca Vargas, Roberth Junior 044-2021-FIAL 
Ciencias – Zootecnia 
1 Anzualdo Macedo, Helsyn Ivo 003/FZ-21 
2 Cornejo Medina, Ciro Martin 003/FZ-21 
3 Cortez Perez, Renzo Francisco 003/FZ-21 
4 Dioses Orrego, María Florencia 003/FZ-21 
5 Mancisidor Garcia, Betsy 003/FZ-21 
6 Manchego Jiménez, Luis Alonso 003/FZ-21 
7 Salazar Chamorro, Christian Ivan 003/FZ-21 
8 Zegarra Paredes, Angelica Milagros 003/FZ-21 
9 Zegarra Villanueva, Pamela Beatriz 003/FZ-21 

 
ARTÍCULO 2°.- Ratificar las Resoluciones de las Facultades de Ciencias, Ciencias 
Forestales, Economía y Planificación, Industrias Alimentarias y Zootecnia, mediante las 
cuales se confieren los grados de bachiller acotados en el artículo precedente. 
ARTÍCULO 3°.- La Secretaría General queda encargada de inscribir dichos grados de 
bachiller en el libro de registro oficial y expedir los diplomas correspondientes. 
Regístrese, comuníquese y archívese.- Fdo.- Américo Guevara Pérez.- Rector.- Fdo.- 
Jorge Pedro Calderón Velásquez.- Secretario General.- Sellos del Rectorado y de la 
Secretaría General de la Universidad Nacional Agraria La Molina". Lo que cumplo con 
poner en su conocimiento. 

 
Atentamente, 

 
 
 
 
 
 
 

         SECRETARIO GENERAL 
     C.C.: OCI,VRAC,OERA,FACULTAD,INTERESADO 


